

مسجد؛ مهم‌ترین نماد وحدت در جامعه اسلامی آذربایجان

مساجد کوچکی متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این کشور وجود دارد و در ایام و مناسبت‌های اسلامی برنامه‌های مشترکی با همکاری آنان در این مساجد اجرا می‌شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسجد همواره نیایشگاه و مکانی عبادی و مهم بوده است و این مرکز اکنون در جمهوری آذربایجان، مهم‌ترین نماد وحدت در جامعه اسلامی این کشور شمرده می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی islamicnews، این پایگاه خبری با ارائه گزارشی در این زمینه، با بیان این مطلب آورده است: مسجد مهم‌ترین مرکز تبلیغ اسلام در جمهوری

آذربایجان است و در زمان تسلط اتحادیه جماهیر شوروی سابق 16 مسجد در این کشور وجود داشت و این مساجد خاص مسلمانان شیعه و سنی بود.

براساس این گزارش، مسجد «تازه پیر» به عنوان بزرگ‌ترین مسجد شیعیان جمهوری آذربایجان در باکو واقع شده است و هر هفته در آن نماز جمعه اقامه می‌شود و مسجد

«آردربک» نیز بزرگ‌ترین مسجد مسلمانان اهل تسنن در جمهوری آذربایجان است.

مساجد کوچکی متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این کشور وجود دارد و در ایام و مناسبت‌های اسلامی برنامه‌های مشترکی با همکاری آنان در این مساجد اجرا می‌شود.

این گزارش حاکی از آن است که مساجد کوچکی نیز متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این کشور وجود دارد و در ایام و مناسبت‌های اسلامی

برنامه‌های مشترکی با همکاری آنان در این مساجد اجرا می‌شود.

در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به آمار مسلمانان جمهوری آذربایجان تأکید شده است: بیش از 70 درصد ساکنان جمهوری آذربایجان را شیعیان تشکیل می‌دهند و بیشتر

شهروندان غیر شیعی این کشور نیز از پیروان مذهب حنفی و شافعی هستند و به زبان ترکی سخن می‌گویند.

در این گزارش بیان شده است: در مرحله ضعف دولت عباسی، حکامی شیعی در جمهوری آذربایجان روی کار آمدند و در آن زمان مناطق حکومت شیعیان «آران» نامیده می‌شد؛

هرچند در این دوره، مذهب تشیع در این کشور چندان گسترش نیافته بود.

در دوران صفویان تشیع مذهب رسمی جمهوری آذربایجان شد

ادامه گزارش مذکور نیز بیانگر این است که از آغاز دوره صفوی و هم‌زمان با قرن نهم هجری، با تبلیغ مذهب تشیع، این مذهب در بیشتر مناطق جمهوری آذربایجان گسترش

یافت و سرانجام در عهد شاه اسماعیل، مؤسس حکومت صفویان و شاه طهماسب، از دیگر پادشاهان آن زمان، تشیع مذهب رسمی این مناطق شد.

در این گزارش عنوان شده است: شیعیان جمهوری آذربایجان مراقد مقدسی نیز دارند که مرقد ابراهیم ابن امام محمد باقر (ع)، از مهم‌ترین این اماکن است.

در پایان گزارش نیز آمده است: این مرقد شیعی در قرن نهم هجری (پانزدهم میلادی) در جمهوری آذربایجان بنا شد و امروز مکانی زیارتی برای زائران شیعه بوده و مراسم شهادت

امام حسین (ع) و روز عاشورا هر ساله با شکوه هرچه تمام‌تر در آن برگزار می‌شود.

پایان پیام.